
 

           Comune di Sassofeltrio 
                                              Provincia di Rimini 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

 
Determinazione n. 188 del 18/09/2021  
 
Oggetto: Bonifica manufatti in cemento amianto e ritiro e smaltimento pneumatici loc. Fratte – ditta 
Manta Costruzioni srl”-  CIG: ZB132FA727  
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
 
                                                                                          
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4/20 del 31/12/2020 con cui sono state prorogate alla sottoscritta le 
funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del Settore Tecnico del 
Comune di Sassofeltrio; 
 
VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in materia di 
funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 
 
VISTA la lettera dell’Asur dell’8 luglio 2021 acquisita con prot. 3321 del 09/07/2021, con la quale, a seguito 
della comunicazione del Comando dei Vigili del Fuoco di Pesaro e Urbino datata 23.06.2021 prot. 7718 
pervenuta presso l’Asur in pari data prot. 54133, inerente la presenza di “un elemento di 40 cm x 20cm di 
materiale presumibilmente contenente amianto” e di una piccola quantità di rifiuti” nella zona presso il 
campo sportivo di Fratte, viene chiesto  al Comune di Sassofeltrio di adottare tutti i provvedimenti di 
competenza per la bonifica e lo smaltimento del materiale, secondo le modalità previste dalla normativa 
vigente, ai fini della tutela della salute pubblica; 
 
VISTA la deliberazione G.M. n. 49 in data 31/07/2021 con la quale, è stata assegnata la somma di € 
1.500,00 compreso iva al 22% per i lavori di cui all’oggetto; 
 
VISTA la Determinazione n. 152 del 31/07/2021 con la quale è stato affidato alla ditta Manta Costruzioni 
Srl , con sede in via Raibano n. 39 – 47853 – Coriano (RN), C.F. 03948870401 l’esecuzione dei LAVORI di: 
Bonifica manufatti in cemento amianto e ritiro e smaltimento pneumatici loc. Fratte, per l’importo 
complessivo netto pari ad € 1.010,00 escluso iva, con le condizioni generali di offerta; 
 
CONSIDERATO che con la stessa determina n. 152 del 31/07/2021 è stato assunto apposito impegno 
di spesa della somma complessiva pari € 1.500,00, compresa iva di legge, con imputazione al Cap. n° 
2008/2 del B.P.  assegnata con delibera di G.M. n. 49 del 31/07/2021; 
 
PRESO ATTO che i lavori di bonifica, sono terminati; 

 
CONSIDERATO  che come da conteggio trasmesso dalla Ditta Manta Costruzioni Srl l’importo dei lavori 
eseguiti risulta essere pari ad € 1.076,00 escluso iva, ovvero 1.312,72 compreso iva; 
 
ESAMINATA la fattura n. 18PA/2021 del 31/08/2021 di € 1.312,72 IVA compresa, come saldo; 
 
RILEVATO che la spesa trova copertura sul cap. 2008/2 del B.P.  assegnata con delibera di G.M. n. 49 
del 31/07/2021; 
 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio  
tecnico  

 
 

Pagina 2 di 2 

 

  RICONOSCIUTA la regolarità e la conformità delle prestazioni, forniture e servizi in esse 
indicati a quanto è stato effettivamente pattuito; 
 
  RITENUTO quindi di dover procedere alla liquidazione di tale documenti di spesa; 
  VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 
  VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) di liquidare alla ditta Manta Costruzioni Srl , con sede in via Raibano n. 39 – 47853 – 
Coriano (RN) - C.F. 03948870401 la fattura n. 18PA/2021 del 31/08/2021 di € 1.312,72 IVA 
compresa, come saldo, imputando la spesa sul capitolo indicato in premessa; 
 
                                                                                                     Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                             Arch. Adalgisa Arcangeli 
                               
    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 
Lì,  
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
                                                                                                 Bartolacci Dott.ssa M. Silvia 
   
 
 
           


	Determinazione n. 188 del 18/09/2021

